Atq̄ illius nomē oīs hereticus fugiat pallidus Pannonia letet
genitrix talis filij. Italia exultet alitrix tanti iumentis.

Solum

XXXIX.

(Actus) per eos hereticos). i. scismaticos et fidelis (pallidus). i. pallore coloratus (fugiat). i. fugere de nomine illius. i. solenitatis episcopi (Pannonia) trans Regio in qua sanctus martinus est genitus (leteris). i. letari deo. qui fuit (genitus). i. productrix vel precreatricis (ialis filii). i. sancti martini. Et (Italia) talis regio sexulcerat (scilicet de eius sanctitate. qui fuit aliter). i. nutrita (tanti). i. tam sanctus (iuvens). i. adolescentem. qui sanctus martinus est nutritus in Italia.

Moradum scribit Eccl. i. Quasi luna plena in diebus suis lucet. et quasi sol effulgens. sic ille effulgit in templo dei. In quibus annibis commendatur. Martinus in oibus proutibus suis. qui effulgit in templo et in ecclesia sua quasi luna perfecta. Unde sciendum sum astrologos. quod luna est corporis terrestre. non quod sit positum ex terra. sed quod in proportionem ad alios planetas habet se tanquam terra ad alia elementa. Est enim corpus tenebrosus non habens lumine de se sed recipit lumen a sole. et quasi medietas corporis lunaris sit super illuminata. qui medieras ei respicit super solē. nisi fuerit eclipsis. cum quantum ad aspectum nostrum lumine ipsum augetur et diminuitur. Tunc bene Martinus optimamente luna est corporis habens terrestrem. qui natura sumitur nature et illuminatur per gloriam diuinam quam est tanquam sol. Fuit enim beatus martinus perfecte et perfecte illuminatus. non radij ipsius erat perfectissimum summa oculis proutes morales homini possibles. Fuit enim prudens ab errore infidelium declinando. Fuit iustus gentilium et hereticorum scismata dissoluendo. Fuit fortis oibus passionibus cum patientia resistendo. Fuit temperatus oem tentacionem moderando. Etiam liberalis fuit oibus pauperibus erogando. Etiam fuit in omni genere scientia perfectus. et gloriosus in ecclesia quasi luna perfecta. Sed postquam transiit ab hoc seculo de luna factus est sol. Juxta illud euangeliste. Fulgebunt iusti tanquam sol in regno celorum. Atque hec sequentia est in honore dei et sancti martini proposta. Item nota nomine scientie Martini merito in hereticis est fugiendum. Dicunt enim martinus quasi martes tenaces. non sum astrologos marcus est deus belli. Nam lorica fidei induit in diebus vita sua iniurias contra hereticas pravitates. Item nota. quod hec duo nostra genitrix et aliter sumuntur proprietas et metaphorice. quod Pannonia fuit genitrix beati martini. quem in tali regione genitus erat. Et Italia est nutrita ei. qui in italia nutritus fuit. et ibidem fuis sacris imbutus.